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2. 
 

Jegyzőkönyv 
 
Készült: Egyházasdengeleg Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2012.02.15.-én, 

16.00 órától megtartott üléséről. 
 
Jelen vannak: Zsiga Tamás elnök, Egyházas Gyula, Jakus Árpádné képviselők  
 
Meghívottak: Dukáné Unghy Erzsébet körjegyző, Petrás Tiborné pénzügyi főelőadó 

 
Az ülésről távolmaradt: Kovács Tibor képviselő 
 
Az ülést vezeti: Zsiga Tamás elnök 
 
Az elnök köszöntötte a megjelenteket, megállapította, hogy az ülés határozatképes, 
mert 3 fő megválasztott képviselő jelen van, az ülést megnyitotta, javaslatot tett a 
napirendi pontokra.  
 
Napirendként javasolta megtárgyalni: 
 

1. Héhalmi Napközi otthonos Óvoda 2012. évi költségvetésének 
megtárgyalása 

    Előterjesztő: elnök 
 

2. Héhalmi Általános Iskola 2012. évi költségvetésének megtárgyalása. 
Előterjesztő: elnök 

 
3. Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2012. évi költségvetésének 

megtárgyalása. 
Előterjesztő : elnök 

 
4./  Egyebek 

 
A képviselő-testület a napirendi pontokra tett javaslatot 3 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül egyhangúlag elfogadta. 
 
Jegyzőkönyv hitelesítőnek javasolja Egyházas Gyula képviselőt. 
 
A képviselő-testület a jegyzőkönyv hitelesítő személyét 3 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül egyhangúlag elfogadta. 
 
Napirendi pontok tárgyalása: 
 
1./ Héhalmi Napközi otthonos Óvoda 2012. évi költségvetésének megtárgyalása 
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Zsiga Tamás elnök bevezetőjében elmondja, hogy az új államháztartási törvény 
értelmében önálló költségvetést kell készíteni az intézményeknek, nem építhető be 
az önkormányzatok költségvetésébe, tehát így kell eljárni a közös fenntartású 
oktatási intézményeink, az óvoda és az iskola vonatkozásában is. A községi 
önkormányzatok költségvetésében átadott pénzeszközként kell szerepeltetni az 
intézmények működéséhez szükséges költségeket. 
Az intézmények költségvetésének véleményezése során a nemzetiségi 
önkormányzatnak elsődleges feladata annak ellenőrzése, hogy a szlovák nyelv 
oktatás területén ne essen csorba. Az óvoda költségvetésében mindössze a szlovák 
nyelvet oktató óraadó pedagógus bére szerepel. Előírás lenne a nemzetiségi nyelvet 
oktató óvodában is szlovák nyelvvizsgával rendelkező óvoda pedagógus 
alkalmazása, ez a feltétel még nagyobb intézményekben sem megoldott, nálunk is 
gondot okoz. 
 
Jakus Árpádné elnökhelyettes elmondja, hogy véleménye szerint egyre jobban 
érződik az óvodás gyermekek körében a szlovák nyelv némi elsajátítása, mivel a 
rendezvényeken egyre több szlovák verset, mondókát, éneket produkálnak. 
 
A képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozta: 
 

4/2012. (II. 15.) számú képviselő- testületi határozat: 
 
Egyházasdengeleg Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- 
testülete a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. tv. 102.§. (12) bekezdés 
b.) pontjában, valamint a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. 
törvény 115. §. d) pontjában foglalt jogkörében eljárva a Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat a közös fenntartású óvoda 2012. évi 
költségvetését megtárgyalta és egyetértési jogát kinyilvánítja. 
Egyben felkéri a nemzetiségi önkormányzat elnökét, hogy a körjegyző 
útján a határozatot haladéktalanul továbbítsa a települési 
önkormányzat polgármesterének. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: elnök, körjegyző 

 
2./ Héhalmi Általános Iskola 2012. évi költségvetésének megtárgyalása. 
 
Zsiga Tamás elnök általános iskola költségvetésének előterjesztése kapcsán 
megismétli az előző napirendi pontnál elmondott általános információkat. Az iskola 
szlovák nyelv oktatásánál a bejövő normatíva nem fedezi az immár két szlovák 
nyelvet oktató pedagógus bérét, azt ki kell egészíteni. 
 
Jakus Árpádné elnökhelyettes kérdése, hogy az elmúlt ülésen megszavazott 
szlovák könyvek megvásárlása hol tart. 
 
Zsiga Tamás elnök válaszában elmondja, hogy erről az egyebekben kívánt 
beszélni, de most elmondja, hogy folyamatban van a beszerzésük. 
A képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozta: 
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5/2012. (II. 15.) számú képviselő- testületi határozat: 
 
Egyházasdengeleg Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- 
testülete a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. tv. 102.§. (12) bekezdés 
b.) pontjában, valamint a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. 
törvény 115. §. d) pontjában foglalt jogkörében eljárva a Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat a közös fenntartású általános iskola 2012. 
évi költségvetését megtárgyalta és egyetértési jogát kinyilvánítja. 
Egyben felkéri a nemzetiségi önkormányzat elnökét, hogy a körjegyző 
útján a határozatot haladéktalanul továbbítsa a települési 
önkormányzat polgármesterének. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: elnök, körjegyző 

 
3.Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2012. évi költségvetésének 
megtárgyalása. 
 
Zsiga Tamás elnök a napirendi pont kapcsán elmondja, hogy a költségvetés 
tervezésénél csak az általános, valamennyi nemzetiségi önkormányzatot megillető 
215 ezer forint állami támogatással lehetett számolni, továbbá hozzá jön még a 138 
ezer forint pénzmaradvány. A kiadási oldalon elsősorban a működéshez szükséges 
kiadások szerepelnek, mint a szakkönyv, folyóirat valamint a szlovák hagyományok 
ápolásának költsége. Természetesen, ha kapunk feladatalapú támogatást, akkor a 
költségvetésünk módosításra kerül. 
Elmondja azt is, hogy 2013-tól teljesen más alapokra helyeződik a nemzetiségi 
önkormányzatok támogatása, az odaítélés alapja a 2011-es népszámlás kapcsán 
nemzetiségi hovatartozáshoz való létszámadat. 
 
A képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozta: 
 

6/2012. (II.15.) számú képviselő- testületi határozat: 
 

Egyházasdengeleg Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- 
testülete a nemzetiségek  jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 114. 
§. (1) bekezdés  d) pontjában foglalt jogkörében eljárva a Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat 2012. évi költségvetését 353 e Ft bevételi 
előirányzattal, 353 e Ft kiadási előirányzattal a melléklet szerint 
elfogadja.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: elnök, körjegyző 
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4./ Egyebek 
 
Zsiga Tamás elnök tájékoztatja a képviselő-testületet, miszerint Sámsonházáról 
meghívás érkezett a hét végi szlovák rendezvényükre, mely sajnálatos módon egybe 
esik a községi farsangi rendezvényünkkel. 
2012. február 25-re 16 órára Vidinára invitálja a képviselő-testület tagjait a közös 
önkormányzati testületi ülésre. 
 
Zsiga Tamás elnök elmondja a képviselő-testületnek, miszerint pályázati lehetőség 
nyílik Szlovákiában, melyre két pályázattal indulnánk, egyik lenne a SVAGOR 
egyesület, másik pedig a Szlovák Nemzetiségi önkormányzat. A pályázati összeg 2 
millió forint. 
A SVAGOR Egyesület pályázata egy általános szlovák népviselet megvalósítása 
lenne a Táncoló Talpak részére fellépő ruhaként. 
 
A Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat pedig közösen Vidina önkormányzatával egy 
kapcsos könyv megjelenítésére nyújtana be pályázatot, ami két nyelven készülne, 
bemutatná a Vidina 650 éves fennállása kapcsán a vidinai helyzetet, valamint 
községünket. A könyv készítéséhez szükséges anyag zömét a helyi pedagógusok 
készítenék el, a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat a nevét adná hozzá. A könyv 
500 példányban készülne, amiből 200 pld Vidinának, 200 pld a dengelegi 
lakosságnak, 100 példány pedig készletre, ajándékozás, propaganda célra készülne. 
A könyv azért lenne kapcsos könyv, hogy azt folyamatosan lehet bővíteni a 
frissítésekkel. 
A pályázat benyújtásához kéri az önkormányzat támogatását. 
 
A képviselő-testület tagjai egyet értettek az elnök javaslatával, 3 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 
7/2012. (II.15.) számú képviselő- testületi határozat: 

 
Egyházasdengeleg Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- 
testülete döntött arról, hogy a határon túli pályázati lehetőséget 
kihasználva, Vidina község Önkormányzatával pályázatot nyújt be egy 
kétnyelvű, mindkét települést bemutató kapcsos könyv 
megjelenítésére. 
 
Felelős: elnök 
Határidő: értelem szerint 

 
Mivel több napirend nem hangzott el, az ülést az elnök 17.00 órakor bezárta. 
 

kmf. 
 

 
 

Zsiga Tamás    Egyházas Gyula 
elnök    hitelesítő 

     
 
 


